
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2022 года № 31-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 6 Положения об аппарате Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 10 января 2022 года № 5-уг «Об организации проектной деятельности в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 6 Положения об аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп, следующие 
изменения:

1) подпункты 8 5 - 9 4  изложить в следующей редакции:
«85) обеспечивает внедрение и эксплуатацию/применение 

исполнительными органами государственной власти Иркутской области 
подсистемы управления национальными проектами государственной 
интегрированной информационной системы управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  информационная система 
проектной деятельности) по мере ввода в эксплуатацию ее компонентов и 
модулей Министерством финансов Российской Федерации;

86) обеспечивает формирование системы мотивации участников 
региональных проектов и организации проектной деятельности, подготавливает 
предложения по оценке ключевых показателей эффективности деятельности 
участников региональных проектов в целях осуществления их мотивации;

87) обеспечивает методологическое сопровождение реализации 
региональных проектов, в том числе разрабатывает нормативные правовые акты 
Иркутской области и методические рекомендации по организации проектной 
деятельности в Иркутской области;

88) осуществляет координацию взаимодействия участников проектной 
деятельности федерального, регионального и муниципального уровней в 
Иркутской области;

89) организует работу по развитию профессиональных компетенций 
участников региональных проектов;



2

90) осуществляет организационное и аналитическое обеспечение 
деятельности коллегиальных органов в сфере проектной деятельности, 
сформированных при Губернаторе Иркутской области, при Правительстве 
Иркутской области или при заместителе Председателя Правительства Иркутской 
области, ответственном за организацию проектной деятельности;

91) осуществляет контроль достоверности и обоснованности сведений, 
содержащихся в документах, разрабатываемых при осуществлении проектной 
деятельности;

92) осуществляет взаимодействие с контрольно-надзорными и 
правоохранительными органами, политическими и общественными 
организациями и объединениями;

93) организует и (или) осуществляет проведение социологических опросов 
и исследований по вопросам проектной деятельности;

94) координирует внедрение и развитие автоматизированной 
информационной системы управления проектной деятельностью в Иркутской 
области (далее -  АИС УПД);»;

2) дополнить подпунктами 95 -  97 следующего содержания:
«95) проводит оценку результативности проектной деятельности 

ведомственных проектных офисов;
96) обеспечивает работу и координирует деятельность участников 

региональных проектов в информационной системе проектной деятельности и 
АИС УПД;

97) выполняет иные функции в сфере организации проектной деятельности 
в Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

